COMITE
SELECCION

DE

GOBIERNO REGIONAL
DE CUSCO

Unidad De
Administracion

é‘“euml [75] p!%.
=%

it OB IR Bt A

CUSCO

|ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del Procedimiento de Seleccidén Adjudicaciéon
Simplificada AS-SM-03-2025-COPESCO/GRC-1, ALQUILER DE MOTONIVELADORA MAQUINA SECA SIN
OPERADOR, PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA
EN LA VIA VECINA CU 902-TRAMO CCPPS HUAROCONDO Y ZURITE DE LA PROVINCIA DE ANTA,
DEPARTAMENTO DE CUSCQ"

En la ciudad del Cusco a los 19 dias del mes de mayo del Aiio Dos mil veinticinco, siendo las 08:30 horas, en la
Oficina de abastecimientos del Plan Copesco, sito en PLAZA TUPAC AMARU S/N WANCHAQ - CUSCO, el
responsable del Organo Encargado de Contrataciones y responsable de la unidad de funcional de abastecimientos
y SS.AA, CPC. Richard Kenndy Chavez Espinoza, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el
procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada AS-SM-03-2025-COPESCO/GRC-1, en cumplimiento de lo
establecido en el Articulo 43, numeral 43.2 del RLCE: “Para la Licitacion Publica, el Concurso Piblico y la
Seleccion de Consultores Individuales, la Entidad designa un comité de seleccién para cada procedimiento. El
organo encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electrénica, la Adjudicacion
Simplificada, la Comparacién de Precios y la Contratacion Directa. En la Subasta Inversa Electronica y en la
Adjudicacion Simplificada la Entidad puede designar a un comité de seleccibn o un comité de seleccion
permanente, cuando lo considere necesario”. Se procede con el presente acto.

Se debe indicar que las Bases Administrativas del presente Procedimiento de Seleccion fueron aprobadas a través
del MEMORANDUM N° 0161-2025-GRC CUSCO/PLAN COPESCOQ-UA., de fecha 08 de Abril del 2025, acto que
tiene lugar de acuerdo a la convocatoria publicada en el SEACE de fecha el 19 de mayo del 2025 y conforme Ia
prorroga otorgada en atencién a la solicitud de asistencia técnica al area usuaria para la verificacion del
cumplimiento de las caracteristicas de las maquinarias y una segln prorroga por solicitar subsanacién de ofertas.

En este estado, se da el resultado del registro de participantes via electrénica a través del SEACE conformeAo

establece el Art. 55 del RLCE, teniendo como registrados a:

Fecha de registro en \F
Nro.| Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el Estado
1 Proveedor con RUC [10239250918 |POCOHUANCA CCAMA ISAAC 2025-04-24 10:06:43.0 |Valido.
2 Proveedor con RUC [10401039339 |PALANTA TAPIA MIGUEL ANGEL 2025-04-14 21:58:04.0 |Valido
3 Proveedor con RUC [10445972504 |PUMASUPA QUISPE DENISE 2025-04-14 14:29:32.0 |Valido
4 Proveedor con RUC [10446305706 |ACUNA AVILES PERCY 2025-04-11 22:03:14.0 |Valido
5 Proveedor con RUC [10725036677 |SERRANO RUIZ ROSI ANGHELINE 2025-04-15 23:35:09.0 |Vilido
6 Proveedor con RUC [20317137061 |R.H. INGENIEROS E.LRLTDA. 2025-04-27 23:41:45.0 |Valido
7 Proveedor con RUC [20490971824 |CONTRATISTAS GENERALES MAEFER S.CR.L. 2025-04-24 06:30:38.0 |Valido
8 Proveedor con RUC [20527800049 |INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L 2025-04-23 09:08:46.0 |Valido
9 Proveedor con RUC [20528061941 |MECA SERVIS INGENIEROS S.RL. 2025-04-25 09:58:39.0 |Valido
10 |Proveedor con RUC [20542699435 |PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.C. 2025-04-17 19:23:57.0 |Valido
11 Proveedor con RUC [20564111270 |SHALO EQUIPOS & CONSTRUCCION S.A.C. 2025-04-16 17:15:39.0 |Valido
12 |Proveedor con RUC [20564450724 |CONSTRUCTORA ALAMS.A.C 2025-04-10 09:06:45.0 |Valido
13  |Proveedor con RUC [20600353625 |CONSORCIO DSK CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 2025-04-21 11:16:21.0 |Valido
14  |Proveedor con RUC [20601483085 |ALTERNATIVA INDUSTRIAL EIRL 2025-04-20 16:20:01.0 |Valido
15 |Proveedor con RUC [20601770696 |CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS VALQUISA R&D EIRL 2025-04-10 09:03:02.0 |Valido
16  |Proveedor con RUC [20602054609 |CORPORACION SAQRA'S G&US.RL. 2025-04-10 03:42:45.0 |Valido
17  |Proveedor con RUC [20602655718 |PROYECTOS & CONSTRUCCIONES AMEL S.A.C. 2025-04-14 12:31:47.0 |Valido
18 |Proveedor con RUC [20603425104 |TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.AC. 2025-04-10 14:59:08.0 |Valido
19  |Proveedor con RUC [20604046514 |CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE BEIRL 2025-04-10 11:14:25.0 |Valido
20 |Proveedor con RUC [20604833681 |JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 2025-04-12 11:49:26.0 |Valido
21 Proveedor con RUC [20605753907 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2025-04-14 11:32:27.0 |Valido
22  |Proveedor con RUC [20605790802 |CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 2025-04-27 22:43:48.0 |Valido
23 |Proveedor con RUC [20606208309 |THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-27 22:24:38.0 |Valido
24 |Proveedor con RUC [20608231685 |CRG INGENIEROS EIRL. 2025-04-11 11:39:52.0 |Valido
25 |Proveedor con RUC [20608421727 |CONSTRUVIAL INGENIEROS S.A.C. 2025-04-19 17:37:00.0 |Valido
26 |Proveedor con RUC [20609042720 |CONSTRUCTORA ROMCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-10 21:41:48.0 |Valido
27 |Proveedor con RUC [20610654402 |CORPORACION SUMA & TA ELR.L. 2025-04-15 22:46:09.0 |Valido
28  |Proveedor con RUC [20613921002 |C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-04-14 23:55:15.0 |Valido
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En este acto, proceden a la verificacion de la presentacion de ofertas, las mismas que estan establecidas en los
articulos 59 y 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N® 27269, Ley de Fimas y
Certificados Digitales). Los deméas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica,
por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por
este 0 su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.
Por otra parte, El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el
archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.
El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible, en merito a ello se ha procedido a revisar en el sistema SEACE las ofertas electrénicas
presentadas, teniendo 10 ofertas debidamente enviadas y registradas, siendo las siguientes:

CONSULTORES CONTRATISTAS Y
SERVICIOS VALQUISA R&D EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

1 20601770696 28/04/2025 22:53:50 Enviado Valido

CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD
2 20564450724 ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA 28/04/2025 22:16:07 Enviado Valido
ALAM S.A.C

CORPORACION EMPRESARIAL
3 20604046514 MENAGUIRRE EMPRESA INDIVIDUAL 28/04/2025 17:03:12 Enviado Valido
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

4 10445972504 PUMASUPA QUISPE DENISE 28/04/2025 15:28:04 Enviado Valido
5 10401039339 PALANTA TAPIA MIGUEL ANGEL 28/04/2025 21:06:05 Enviado Valido

SHALO EQUIPOS & CONSTRUCCION

6 20564111220 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

28/04/2025 15:18:20 Enviado Valido

CONSORCIO DSK CONTRATISTAS Y

7 20600353625 Ny TORES S.A.C.

28/04/2025 11:56:52 Enviado Valido

CONTRATISTAS GENERALES MAEFER //_\ ‘|
8 20490971824 SOCIEDAD COMERCIAL DE 28/04/2025 23:49:39  Enviado Valido,

RESPONSABILIDAD LIMITADA |' (1 \ /

V/
MECA SERVIS INGENIEROS SOCIEDAD \
9 20528061941 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 28/04/2025 22:52:33 Enviado Valido /
LIMITADA - M & S INGENIEROS S.R.L. S

10 20317137061 CONSORCIO ISE PERU 28/04/2025 23:00:57 Enviado Valido

Acto seguido, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Para este acto se ha remitido al area usuaria con informe N°589-2025-GR CUSCO/PLAN COPESCO-OEC en
fecha 07 de mayo para asistencia técnica y verificacion de cumplimiento de términos de referencia, la misma que
ha sido atendido con el informe N°005-2025-GR CUSCO/PLAN COPESCO-DGI/SDEM-JLHO de fecha 13/05/2025
teniendo el siguiente resultado técnico:
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Segun, los TERMINOS DE REFERENCIA presentadas por el area usuaria, donde requiere la contratacion del servicio de
2lquiler de (01) motoniveladora de caracteristicas siguientes:

POTENCIA NOMNAL 1170 HP minimo
ARO DE FABRICACION 2017 minimo |

A respecto, se realizd la evaluacion acorde a los documentos presentados por los postores, para el cumplimiento de los
términos de referencia respecto a la maquinaria solicitada, los cuales se detalia a continuacion:

BROPUESTASDE BOSTORES |

| CONSULTORES CONTRATISTAS Y | B | " FACTURA DE COMPRA

SERVICIOS VALQUISARSDELRL, 71~ ™¥1 018 | CUMPLE | £sq Ne00000254
' 1 FACTURA DE COMPRA
CONSTRUCTORAALAMSAC. | 171191 | 2018 | ouMpLE | Zoe N honizat
CORPORACION EMPRESARIAL | FACTURA DE COMPRA
| MENAGUIRRE ELRL. 176-1% | 2018 | CUMPLE | k951 yegoopnzoa !
PUMASUPA QUISPE DENISE 145-200 | 2021 | CUMPLE | FICHATECNICA
PALANTATAPIAMIGUELANGEL | 145-200 | 2021 | CUmpLe | FACTURADECOMPRA
SHALO EQUIPOS & FACTURA DE COMPRA
| CONSTRUCCION SAC. (ST e CUMPLE | £psy ~ N-00000108
CONSORCIO DSK CONTRATISTAS | FACTURA DE COMPRA
| Y CONSULTORES SAC. =180 2018 CUMPLE | Epso— N"00000370
| CONTRATISTAS GENERALES i
e 175 2021 CUMPLE | FICHATECNICA
FACTURA DE COMPRA
MECA SERVIS INGENIEROS
188 2020 CUMPLE | FP50—N°00000141y
| SCRL-M85 NGENIEROS SR.L e
FACTURA DE COMPRA
CONSORGIO 1SE PERU 205 (153KW) | 2020 CUMPLE | E001-9y FICHA
| TEGNICA .
~OPE,
* gach, el Jobt
et , LujfHizfee
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Par lo mencionado en el cuadro anterior, debo sefalar que todos los postores cumplen con las caracteristicas minimas
solicitadas por el rea usuaria, por lo que se da cumplimiento a los términos de referencia de acuerdo al PROCEDIMIENTO
DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-3-2025-COPESCO/GRC-1.

Asi mismo, indicar respecto al documento de la referencia b). donde soclicita asistencia técnica sobre los intervalos de minimo
y maximo de potencias descritas en los documentos sustentatorios presentado por los postores, a respecto debo mencionar
que se refiere a la potencia variable (VHP), es una caracteristica de ia maquinaria que, en lugar de entregar la maxima
potencia, permite ajustar segun las idades de la maquina de tal manera se pueda optimizar mejor {a eficiencia
y mejorar al rendimiento del equipo, de igual forma los postores que describieron una sola potencia en sus documentos
sustentatorios, se refiere a la potencia nominal (potencia maxima que la maguina puede entregar de manera continua en
condiciones normales de trabajo).

Por lo mencionado anteriormente, solicito atreves de su despacho, derivar el presente documento a la Unidad Funcional de
Abastecimiento y SS. AA, mediante ia unidad de Administracién, para su trémite correspondiente.

Es todo cuanto, informo a Usted para su conocimiento y fines que corresponda.

Atentamente,
R\ \‘m-g.

}n

ﬁnnhil':
PR ST dnulhén .

w::f:ﬁ ’\/

BACH. ING JOSE I;UIS HUAMAN OROSCO \
TECNICO | - PLAN COPESCO RN
Se adjunta: INFORME N°159-2025-GR CUSCO/PLAN COPESCO/DGI-SDIV-2491244/ECH (03 Folios), 10 ofertas presentadas a través del SEACE.

SDEM/jiho

Archivo

I. CONTENIDO DE LA OFERTA - ADMISION DE OFERTAS: Por consiguiente, de acuerdo a la verificacion
integral de las ofertas, conforme se exige en las bases integradas en el numeral 2.2 documentos de
presentacion obligatoria, procede a oforgar los resultados de admision la misma, que permita seleccionar a las
empresas que verdaderamente cumplan las exigencias de las bases y sus ofertas resulten ventajosos para la

Entidad.

Resultados de admisién:
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ADMISION DE OFERTAS
e)Adjuntar al moment de
presentcion de les oferias la Erjew|
N de propiedad, fachwa u oo
d} DAJ o e
¢ Dedaracien | 41 Dt cul document fehadenments de las i
B DORUTRIDQUE | o do scuerda | 20108 TEMINOSdS | ©  eciicas delequipo, para | DNt de Promasade | 1 EfPreco deis
)0 deDebsdel | aoredla | Reforendia conteridas | <" equpo, para | QDU de plazods | | g) Pr ok en [SOLES]
= con el Feral b) del verifcacion del cunpimiontode los | prestacion del | consorcio con frmas 7
" POSTOR Postor Tepresaniacion de ertoulo 52 del en el numeral 3.1 del Squiantes carackrsices: icio [Anexo N* [logaizadss, (A Adjunter ESTADO
{Anexo N*1) | quien suscribe la Captuka Il de la gientes cerachrFlcas: servido (Anexo N° llogelzades, {AvX0| o\t iamort of
Reglamenb. {Anexo i oo, 4). N*5} ARG
) N 2). L ) Patencia nominet: minima de 170 3
{Anexo N* 3). A
Ao de fabricacion: 2017 como
minne
| 1 |sunoy [SINO| ol SINO| il 1SUNO| (N0 (SN {SINO)
(CONSUL TORES CONTRATISTAS Y
1 [SERVICICS VALQUISA R&D sl sl 8l Sl s El N/A 8 ADMITIDO
[EMPRESA NOVIDUAL DE
[RESPONSABILIDAD LMITADA
[CONSTRUCTORA ALAM SOCEDAD
2 [ANONIMA CERRADA- sl s sl £l El £ NA Sl ADMITIDO
[CONSTRUCTORA ALAMS .A.C
[CORPORACION EMPRESARIAL
MENAGURRE EMPRESA
3 INDIVIDUAL DE RESPONSABLIDAD 8 §t 8l St El 8 NA sl ADMITIDO
LIMITADA
4 |PUMASUPA QUISPE DENISE 8 8l sl 8l 8l sl NA 8l ADMITIDO
5 |PALANTA TAPW MIGUEL ANGEL S 8l 8l sl El sl NA sl ADMITIDO
I S‘HALQEOUPOS& - o
6 |CONSTRUCCION SCCIEDAD s El sl sl st 8l NA 8l ADMITIDO
|ANONIMA CERRADA
H|| i oo E sl s s sl sl Nt El ADMITIDO
ICONTRATISTAS GENERALES x i
8 |MAEFER SOCIEDAD COMERCHL DE| st El sl sl sl Sl NA 8l ADMITIDO
[RESPONSABILIDAD LIMTADA
IMECA SERVIS INGENEROS
| 9 [socEDAD COMERCIAL DE El El El sl sl sl NA sl ADMITIDO
RESPONSABRLIDAD LIMITADA - M&
S INGENEROSSRL.
NO SUBSANC
10 |[GONSORCIOISE PERU 8l 8l sl Sl ki 8l FIRMAS 8 NO ADMITIDO |
LEGALIZADAS |

OBSERVACIONES: EL POSTOR CONSORCIO ISE PERU NO CUMPLE CON SUBSANAR LAS FIRMAS LEGALIZADAS ANEXD 05 PROMSA DE CONSORCIO, CONFORME ESTABLECE LAS BASES
INTEGRADAS EL ANEXD 05 DEBE CONTENER LAS FIRMAS LEGALIZADAS DE CADA INTEGRANTE QUE CONFORMA EL CONSORCIO, DICHA FALTA RESULTA SUBSANABLE Y ES ASI QUE EN FECHA
15/05/2025 A TRAVES DE CARTA N° 085-2025-GR CUSCO/PLAN COPESCO-OEC SE LE SOLICITA LA SUBSANACION A TRAVES DEL SEACE LA MISMA QUE A LA FECHA NO SE A CUMPLIDO CON
SUBSANAR, HABIENDO VERIFICADO EL SISTEMA Y EL PLAZO AN SIDO VENCIDOS,

Il EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2
del articulo 74 del Reglamento, la evaluacidn se realiza de las ofertas que quedaron admitidas, teniendo el
siguiente resultado:

Resultados de evaluacion:

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACICN DE OFERTAS

Pi=OmxPMPEIOi Valor Estimado 81, 321,496.00

Dords 100.00% S 321,430

1= Propussta .\
Pi= Puniae dela propussia aconimica om 218,400.00 N
Oi=Propussta econémica PMPE 96.00

Om= Prcpussia econsmica de manko a precio mas bejo Covficients Ponderado ¢1 .00

PHMPE= Purtae mixmo de ke prepussta econmica

EVALUA C(ON DELAS OFERTAS

PRECIO PTE. EVAL PUNTAE PUNTAJE
Ne POSTOR MEJORAS BONIF. REMYPE TOTAL ORDEN DE PRELAC.
ECONOMICA ECONOMICA TOTAL
(o1} (et} (95 puntos) {06 puntos} (P8) 5% (Pt)

CONSULTORES CONTRATISTAS Y |
01|SERVICIOS VALQUISA R&D 229,800.00 60.37 3.00 93.37 4.67 98.03 2
EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSTRUCTORA ALAM
02 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 238,000.00 87.18 3.00 00.18 4,51 04.69 4
CONSTRUCTORA ALAM S5.A.C

CORPORACION EMPRESARIAL
MENAGUIRRE EMPRESA

03 || NDIVIDUAL DE 348,600.00 58.52 3.00 62.52 3.13 85.84 8
RESPONSABILIDAD LIMITADA

04 [PUMASUPA QUISPE DENISE 218,400.00 95.00 3.00 98.00 4.90 102.80 1

05 |PALANTA TAPIA MIGUEL ANGEL 249,200.00 83.26 3.00 £6.26 4.31 90.57 5

SHALO EQUIPOS &
06 | CONSTRUCCION SOCIEDAD 278,600.00 74.47 3.00 7747 3.87 81.35 6
ANONIMA CERRADA

CONSORCIO DSK
07 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES 238,000.00 87.18 3.00 90.18 4.51 94.89 4
S.A.C.

CONTRATISTAS GENERALES
08 |MAEFER SOCIEDAD COMERCIAL 315,000.00 65.87 3.00 68.87 3.44 723 7
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

MECA SERVIS INGENIEROS
SOCIEDAD COMERCIAL DE

08 P ONSABILIDAD LIMITADA - M|  231,000.00 80.82 3.00 92.82 4.64 97.46 3
& S INGENIEROS S.R.L.
\
] H Plaza Thpac Amaru S/N
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lll. CALIFICACION DE OFERTAS:

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento,

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisifos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos
de calificacion de los postores admitidos, segdn el orden de prefacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores
que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que
cumpla con tales requisitos.

Resultados de calificacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO
ORDEN DE A B
TOR ;
PRELAC. RESRO EXPERIENCIA DEL
EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO POSTOREN LA
ESPECIALIDAD
1 PUMASUPA QUISPE DENISE S| CUMPLE S| CUMPLE CALIFICADO
CONSULTORES CONTRATISTAS Y
2 SERVICIOS VALQUISA R&D EMPRESA SI CUMPLE S| CUMPLE CALIFICADO
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

RESULTADOS DE CALIFICACION aplicando el numeral 75.2 del articulo 75 del RLCE, conforme la revision efectuada se
tiene a los postores calfficados:

POSTORES CALIFICADOS CONDICION/ORDEN DE PRELACION
PUMASUPA QUISPE DENISE CALIFICA/1er LUGAR
CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS VALQUISA R&D EMPRESA CALIFICA/2do LUGAR
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Por lo manifestado precedentemente, se procede a adoptar los siguientes acuerdos:
IV. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Resultados de otorgamiento de buena pro:

El 6rgano encargado de las contrataciones, procede a otorgar la buena Pro, al postor; PUMASUPA QUISPE
DENISE con RUC N° 10445972504: quien ha ofertado el monto total que asciende a S/.218,400.00 (doscientos
dieciocho mil cuatrocientos con 00/100 SOLES) precio que no supera el valor estimado, con un puntaje total de
102.90, postor que cumple con los Requisitos de Calificacion y ocupa asi el primer lugar.

Los documentos de la oferta del postor PUMASUPA QUISPE DENISE con RUC N° 10445972504, se sujetan bajo el principio de
presuncion de la veracidad y conforme las declaraciones juradas que firma los postores, la misma que esté sujeta a fiscalizacion
posterior siendo el Organo encargado de las confrataciones o a quien designé el administrador a fin de que efectué dicha labor
una vez consentida la buena pro.

De conformidad con el numeral 64.6 def articulo 64 del Reglamento, una vez consentida la buena pro, la Entidad a fravés del
organo competente realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor adjudicatario, con la finalidad de determinar que no
se ha fransgredido el principio de presuncién de veracidad.

Con lo que se da por concluido el presente acto, siendo las 12:30 horas del dia 19 de mayo del 2025, firmando al
pie del presente en sefial de plena conformidad.

'Hagamos

IHISTORIA

Distrito de Wanchaq — Cusco — Peru

| Plaza Tipac Amaru S/N
www.gob.pe/peplancopesco
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